REQUERIMENTO N.º 933/2018
Informações sobre trânsito e sinalização na ponte recém construída no Bairro Capuava.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Consta no planejamento desta municipalidade providências para melhoria e adequação de sinalização da ponte recém-inaugurada no bairro Capuava?

2. Se positivo, qual  análise técnica da Secretaria competente e qual o prazo para implementação da ação, se houver?
JUSTIFICATIVA:

Este vereador busca informações, uma vez que muitos munícipes referem que o local, após inauguração da nova ponte do Bairro Capuava, tornou-se extremamente perigoso devido à conversão de veículos em diferentes sentidos,

com riscos de acidentes graves para pedestres e motoristas no local, conforme foto.
Valinhos, 16 de maio de 2018

MAURO DE SOUSA PENIDO

Vereador

[image: image2.png]

[image: image1]